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Mazowieckie Centrum Kultury Medialnej już otwarte! 

 

Na Mazowszu powstało miejsce w którym kultura, edukacja i sztuka filmowa przedstawiane są                 

w sposób nowoczesny, interaktywny i przystępny. Wszystko za sprawą Mazowieckiego Centrum 

Kultury Medialnej (MCKM) w Warszawie. Znajduję się tu kino, ośrodek kulturalny, a amatorskie                    

i profesjonalne zespoły artystyczne zyskały scenę do prób i wystawiania spektakli. Realizacja 

inwestycji była możliwa m.in. dzięki dotacji przyznanej przez samorząd województwa 

mazowieckiego z RPO WM na lata 2007-2013, w wysokości blisko 2,5 mln zł.  

-  Projekt powiązany jest z Warszawską Szkołą Filmową, która ma już ponad 10 lat i cały czas się rozwija. 

MCKM jest miejscem, w którym odbywać się będą m.in. festiwale i projekcje filmowe. Dodatkowo, obecna tu 

będzie szeroko rozumiana edukacja o filmie i sztuce. Edukacja kulturalna jest bardzo ważna i w tej 

dziedzinie my, jako Polacy jesteśmy znani na świecie. Ta inicjatywa jest otwarta nie tylko na młodych ludzi, 

ale na osoby w każdym przedziale wiekowym – i to jest to, co czyni ten projekt wyjątkowym. Myślę, że 

nasze  kino, które było częścią inwestycji realizowanej z dotacji UE będzie odwiedzane przez coraz to 

większą ilość zainteresowanych, bo przecież nigdzie w Warszawie nie można obejrzeć filmu siedząc                    

w odrestaurowanych fotelach z lat 70  – podkreśla Maciej Ślesicki z Fundacji Edukacji i Sztuki Filmowej 

Laterna Magnica. 

MCKM sąsiaduje  z Warszawską Szkołą Filmową (ul. Generała Zajączka 7), a jego działalność to szeroki 

wachlarz zajęć kulturalno-edukacyjnych. Odbywać się tutaj będą warsztaty artystyczne i filmowe, festiwale 

filmowe i teatralne, przeglądy, spotkania z artystami z kraju i z zagranicy, koncerty, targi i wystawy.                        

To również doskonałe miejsce dla mazowieckich szkół oraz dla amatorskich i profesjonalnych zespołów 

artystycznych, bo właśnie z myślą o nich, w Centrum powstała scena teatralna. Mazowieckie jednostki 

oświatowe będą mogły również korzystać z profesjonalnego sprzętu filmowego, zakupionego w ramach 

projektu.  

Kultowe miejsce na mapie Warszawy  

Wsparcie z UE zostało również zainwestowane w zmodernizowanie kina ,,Elektronik’’, które również 

zlokalizowane jest na terenie WSF. Prace polegały na przebudowie, modernizacji i działaniach 

konserwatorskich siedziby kina. W efekcie, kino wyposażono w nowoczesną salę projekcyjną                             

z odrestaurowanymi fotelami, których historia sięga lat 70. Filmy wyświetlane są równolegle, bo oprócz 

dużej sali na 410 miejsc, kino dysponuje jeszcze mała salą (26 miejsc). Pierwsze filmy w nowej przestrzeni 

kinowej można było już oglądać pod koniec maja br. 

Przy kinie swoją działalność rozpocznie Dyskusyjny Klub Filmowy. Wykładowcy z Warszawskiej Szkoły 

Filmowej będą upowszechniać tutaj wiedzę o filmie – od klasyki po współczesność.  
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Aby wszyscy mieszkańcy Mazowsza, niezależnie od ograniczeń, mogli korzystać z przestrzeni Centrum, 

zostało ono przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na dzień dzisiejszy, działa już strona 

internetowa www.kino-elektronik.pl, z możliwością rezerwacji miejsc na wybrany film i zakupienia biletu         

on-line. W dalszym ciągu trwają pracę nad uruchomieniem platformy internetowej o ofercie kulturalnej 

regionu.  

Inauguracja projektu Mazowieckiego Centrum Kultury Medialnej została połączona z obchodami 10-lecia  

działalności Warszawskiej Szkoły Filmowej. W uroczystościach udział wzięli m.in. Wiesław Raboszuk 

wicemarszałek województwa mazowieckiego oraz Mariusz Frankowski dyrektor Mazowieckiej Jednostki 

Wdrażania Programów Unijnych.  

Fundacja Edukacji i Sztuki Filmowej Laterna Magica ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013, pozyskała przeszło 2,8 mln zł dofinansowania na 

realizację zadań kulturowo-turystycznych.  

Tytuł projektu: Mazowieckie Centrum Kultury Medialne 
Beneficjent: Fundacja Edukacji i Sztuki Filmowej Macieja Ślesickiego i Bogusława Lindy LATERNA MAGICA 
Całkowita wartość projektu: 4 137 549,99 zł  
Kwota dofinansowania: 2 465 979,79 zł  
Działanie 6.1. Kultura 
 
 
Agnieszka Pazio  
Wydział Informacji i Szkoleń Beneficjentów 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych 
tel. 22 542 27 34 
e-mail: media@mazowia.eu 
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